
M E S T O    N E M Š O V Á 
Mestský úrad Nemšová, Ul. Janka Palu 2/3, 914 41 N e m š o v á 

Číslo: OV/837/2017/MIN-2002          Tel. kontakt: 032/6509634              V Nemšovej, 04.10.2017 
 
 

V e r e j n á  v y h l á š k a  
 

O Z N Á M E N I E 
o začatí stavebného konania a upustenie od ústneho konania. 

 
     Stavebník Spoločenstvo vlastníkov bytov,  Sklárska 1,3, 914 41 Nemšová: Alžbeta 
Chudová rod. Chudová, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová, Jaroslav Tomáš, Sklárska 168/1,    
914 41 Nemšová, Jarka Tomášová rod. Švítlová, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová, Katarína 
Tršková rod. Trnková, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová, Ing. Viliam Trška, Tomášikova 
12571/50C, 821 02  Bratislava - Nové Mesto, právni nástupcovia po nebohom Petrovi 
Prekopovi posledne bytom Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová, Viliam Trška, Sklárska 168/1, 
914 41 Nemšová, Katarína Matúš rod. Marofková, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová, Vladimír 
Budík, Horná Poruba č. 112, 018 35 Horná Poruba, Oto Budík, Sklárska 178/4, 914 41 
Nemšová, Mária Sochrová rod. Budíková, Kameničany 124, 018 54 Kameničany, Ján Sjekel, 
Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová, právni nástupcovia po nebohej Eve Sjeklovej rod. Červenej, 
Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová, Jaroslav Minarech, Sklárska 168/1,  914 41 Nemšová, Ján 
Stanislav, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová, Mária Stanislavová rod. Birasová, Sklárska 168/3, 
914 41 Nemšová, Bc. Peter Hudcovský, Karpatská 536/8, 914 41 Nemšová, Mgr. Zuzana 
Hudcovská rod. Chmelinová, Karpatská 536/8, 914 41 Nemšová, Ing. Miloš Crkoň, Sklárska 
168/3, 914 41 Nemšová, Jaroslava Crkoňová rod. Solíková, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová, 
Oľga Vanková rod. Minarechová, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová, Ing. Zita Bednáriková rod. 
Vanková, Záhumnie 1136/4, 914 41 Nemšová, Miroslava Bobotová rod. Bobotová, Sklárska 
168/3, 914 41 Nemšová, Pavol Babulík, Odbojárov 183/5, 914 41 Nemšová, Anton Jančo, 
Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová, Mária Jančová rod. Tršková, Sklárska 168/3, 914 41 
Nemšová, Renáta Švančarová rod. Švančarová, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová, Mária 
Grmanová rod. Budjačová, Gejzu Dusíka 2823/1, 917 01 Trnava, Anna Borovská rod. 
Budjačová, Centrum II. 89/41, 018 41 Dubnica nad Váhom, Vincent Budjač, Janka Palu 11/21, 
914 41 Nemšová, Beáta Kotrasová rod. Budjačová, Komenského sady 54/27, 018 51 Nová 
Dubnica, Anna Budjačová rod. Horná, Pod hájom 1087/48, 018 41 Dubnica nad Váhom, Lucia 
Štefánková rod. Budjačová, Železničná 129/9, 914 42 Horné Srnie, Peter Budjač, Kollárova 
1305/16, 018 41 Dubnica nad Váhom, Lukáš Budjač, Pod hájom 1087/48, 018 41 Dubnica nad 
Váhom, Jana Budjačová rod. Budjačová, Pod hájom 1087/48, 018 41 Dubnica nad Váhom 
požiadal dňa 27.09.2017 Mesto Nemšová o vydanie povolenia na zmenu dokončenej stavby 
bytového domu súpisné číslo 168: 

,,Zmena dokončenej stavby BD  - Nemšová, ul. Sklárska s. č. 168/1, 3 na pozemku                  
p. č. KN-C 261/60– stavebné úpravy a oprava obvodového plášťa“, 

v obci Nemšová, k. ú. Nemšová na pozemku registra C KN parc. č. 261/60. 
 Zmena dokončenej stavby bude pozostávať z (zo): 
1. Búracie práce:   

- vybúranie existujúcich vonkajších oplechovaní okien, 
- vybúranie vetracích mriežok, 
- odstránenie držiaka NN, 
- vybúranie strrešných zvodov, 
- odstránenie oplechovaní ríms nad vchodovými dverami. 
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2. Zmena dokončenej stavby:   
- obnova obvodového plášťa z prednej severovýchodnej strany vrátane povrchových 

úprav, 
- nové oplechovanie vonkajších okenných parapetov, 
- nové vonkajšie vetracie mriežky, 
- nové strešné zvody, 
- nové oplechovanie rímsy nad vchodovými dverami. 

 
Mesto Nemšová ako vecne a miestne príslušný stavebný úrad podľa § 117 zákona č. 50/1976 
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení neskorších predpisov (ďalej len 
stavebný zákon) a čl. I. § 5 písm. a) bod 1 zák. č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné 
plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 
v spojení s  § 27 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov  

o z n a m u j e 
 

začatie stavebného konania v súlade s usmernením Ministerstva výstavby a regionálneho 
rozvoja SR, odboru štátnej stavebnej správy k problematike spôsobu povoľovania zmien 
dokončených stavieb – stavebných úprav súvisiacich so zmenou tepelnej ochrany budov 
dodatočným zatepľovaním stavieb (zatepľovaním budov) číslo 85/2004-920,  ustanovením         
§ 57 ods. 1 v nadväznosti na § 61 odst. 1 stavebného zákona známym účastníkom konania 
a dotknutým orgánom a súčasne    u p ú š ť a   v zmysle § 61 odst. 2 stavebného zákona od 
miestneho zisťovania a ústneho konania, nakoľko sú stavebnému úradu dobre známe pomery 
staveniska a žiadosť poskytuje dostatočný podklad pre posúdenie.    
 
     Účastníci konania  si môžu  v zmysle § 61 stavebného zákona svoje námietky a pripomienky 
k žiadosti písomne uplatniť na Mestskom úrade v Nemšovej, stavebnom úrade, Ul. SNP č. 4 
a to najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa doručenia tohto oznámenia. V rovnakej lehote 
oznámia svoje stanoviská dotknuté orgány, inak stavebný úrad nebude na ne prihliadať. Do 
podkladov žiadosti môžu účastníci konania nahliadnuť na Mestskom úrade v Nemšovej, 
stavebnom úrade, Ul. SNP č. 4 (počas úradných hodín v stránkové dni: pondelok, streda, 
piatok), alebo u stavebníka   Spoločenstvo vlastníkov bytov, Sklárska 1, 3, 914 41 Nemšová. 
 
Toto oznámenie musí  byť vyvesené na úradnej tabuli Mesta Nemšová po dobu 15 dní od 
nasledujúceho dňa po vyvesení. 
 
 
 
                                                                                                             Ing. František  B a g i n 
                                                                                                                 primátor mesta 
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VYVESENÉ DŇA:  
 
ZVESENÉ DŇA:  
 
POTVRDENÉ DŇA: 
 
 
Pripomienky: boli – neboli                                                       –––––––––––––––––––––––– 
                                                                                                       Mestský úrad  Nemšová         
                       podpis, pečiatka 
 
 
Doručí sa: 
Stavebník: 
Spoločenstvo vlastníkov bytov, Sklárska 1, 3, 914 41 Nemšová: 
1.  Alžbeta Chudová, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová 
2.  Jaroslav Tomáš, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová 
3.  Jarka Tomášová, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová 
4.  Katarína Tršková, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová 
5.  Ing. Viliam Trška, Tomášikova 12571/50C, 821 02 Bratislava - Nové Mesto 
6. Právni nástupcovia po nebohom Petrovi Prekopovi posledne bytom Sklárska 168/1,          

914 41  Nemšová – verejná vyhláška 
7.  Viliam Trška, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová 
8.  Katarína Matúš, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová 
9.  Vladimír Budík, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová 
10.  Oto Budík, Sklárska 178/4, 914 41 Nemšová 
11.  Mária Sochrová, Kameničany 124, 018 54 Kameničany 
12.  Ján Sjekel, Sklárska 168/1, 914 41 Nemšová 
13. Právni nástupcovia po nebohej Eve Sjeklovej rod. Červenej, Sklárska 168/1, 914 41 

Nemšová – verejná vyhláška 
14.  Jaroslav Minarech, Sklárska 168/1,  914 41 Nemšová 
15.  Ján Stanislav, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
16.  Mária Stanislavová, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
17.  Bc. Peter Hudcovský, Karpatská 536/8, 914 41 Nemšová 
18.  Mgr. Zuzana Hudcovská, Karpatská 536/8, 914 41 Nemšová 
19.  Ing. Miloš Crkoň, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
20.  Jaroslava Crkoňová, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
21.  Oľga Vanková, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
22.  Ing. Zita Bednáriková, Záhumnie 1136/4, 914 41 Nemšová 
23.  Miroslava Bobotová, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
24.  Pavol Babulík, Odbojárov 183/5, 914 41 Nemšová 
25.  Anton Jančo, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
26.  Mária Jančová, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
27.  Renáta Švančarová, Sklárska 168/3, 914 41 Nemšová 
28.  Mária Grmanová, Gejzu Dusíka 2823/1, 917 01 Trnava 
29.  Anna Borovská, Centrum II. 89/41, 018 41 Dubnica nad Váhom 
30.  Vincent Budjač, Janka Palu 11/21, 914 41 Nemšová 



 
4.strana zo 4 strán oznámenia Mesta Nemšová zo dňa 04.10.2017 číslo OV/837/2017/MIN-2002 

 
 

31.  Beáta Kotrasová, Komenského sady 54/27, 018 51 Nová Dubnica 
32.  Anna Budjačová, Pod hájom 1087/48, 018 41 Dubnica nad Váhom 
33.  Lucia Štefánková, Železničná 129/9, 914 42 Horné Srnie 
34.  Peter Budjač, Kollárova 1305/16, 018 41 Dubnica nad Váhom 
35.  Lukáš Budjač, Pod hájom 1087/48, 018 41 Dubnica nad Váhom 
36.  Jana Budjačová, Pod hájom 1087/48, 018 41 Dubnica nad Váhom 
Účastníci konania 
37. Mesto Nemšová, Mestský úrad Nemšová, Oddelenie finančné a správy mestského majetku, 

Ing. Jarmila Savková, Janka Palu 2/3, 914 41 Nemšová 
38. Ing. Ondrej Buday, č. 39, 018 52 Pruské 
Dotknuté orgány : 
39. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru, Ul. Jesenského č. 36,  911 01 

Trenčín 
40. Okresný úrad Trenčín, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Odpadové hospodárstvo, 

Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 
41. Mesto Nemšová, Mestský úrad Nemšová, Oddelenie správne, referát životného prostredia, 

Ing. Eva Brandoburová, Janka Palu 2/3, 914 41 Nemšová 
42. Západoslovenská distribučná a.s., Čulenova č. 6, 816 47 Bratislava 1 

 


